



ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.02.2023 № 276

г. Богданович

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта городского округа Богданович до 2028 года», утвержденную постановлением главы городского округа Богданович от 21.10.2022 № 1576

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением главы городского округа Богданович от 29.07.2016 № 1365 «Об утверждении порядка формирования и реализации муниципальных программ городского округа Богданович», решением Думы городского округа Богданович от 26.01.2023 № 6 «О внесении изменений и дополнений в решение Думы городского округа Богданович от 22.12.2022 № 38 «О бюджете городского округа Богданович на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», руководствуясь статьей 28 Устава городского округа Богданович,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта городского округа Богданович до 2028 года», утвержденную постановлением главы городского округа Богданович от 21.10.2022 № 1576 следующие изменения:

1) в Паспорт муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта городского округа Богданович до 2028 года» в строку 5 добавить:

1.1.2.2. Доля лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов в возрасте от 6 до 18 лет, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности данной категории населения в городском округе Богданович;

2) в Паспорт муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта городского округа Богданович до 2028 года» в строке 6 цифры:

648 196,80 заменить на 638 196,80;

123 132,10 заменить на 113 132,10;

647 785,50 заменить на 637 785,50.

3) в раздел IV. Методика расчета целевых показателей муниципальной программы городского округа Богданович «Развитие физической культуры и спорта городского округа Богданович до 2028 года» добавить:

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат 50E2D97E57EFAE8CA78DA1CB656FF329
Владелец Нейфельд Олег Петрович
Действителен с 30.12.2022 по 24.03.2024

Показатель 1.1.2.2. Доля лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов в возрасте от 6 до 18 лет, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности данной категории населения в городском округе Богданович.

Значение показателя рассчитывается на основе данных, представляемых учреждениями городского округа Богданович (школы, МАУ ГО Богданович «МФСЦ «Олимп»)) в соответствии с формой № 3-АФК.

Значение показателя рассчитывается как отношение числа лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов в возрасте от 6 до 18 лет, систематически занимающихся физической культурой и спортом, к общей численности данной категории населения в городском округе Богданович, умноженное на 100%. Показатель измеряется в процентах.

Значение показателя рассчитывается по формуле:

$$D = \frac{n1}{n2} \times 100\%$$

, где:

D - доля лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов в возрасте от 6 до 18 лет, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности данной категории населения;

- число лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов в возрасте от 6 до 18 лет, систематически занимающихся физической культурой и спортом;

- общая численность данной категории населения в городском округе Богданович.

4) добавить в приложение № 1 к муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта городского округа Богданович до 2028 года» строку № 11 следующего содержания:

«

11	1.1.2.2	Доля лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов в возрасте от 6 до 18 лет, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности данной категории населения в городском округе Богданович	процентов	73,5	73,5	73,5	73,5	73,5	73,5	См. методику расчетов	
----	---------	---	-----------	------	------	------	------	------	------	-----------------------	--

».

5) в приложении № 2 к муниципальной программе «Развитие физической

культуры и спорта городского округа Богданович до 2028 года» заменить:

- в строке 97 столбцах 3 и 4 цифру 10 000,00 заменить на 0,00,
- в строке 100 столбцах 3 и 4 цифру 10 000,00 заменить на 0,00,
- в строке 103 столбцах 3 и 4 цифру 10 000,00 заменить на 0,00,
- в строке 106 столбцах 3 и 4 цифру 10 000,00 заменить на 0,00,
- в строке 123 столбцах 3 и 4 цифру 10 000,00 заменить на 0,00,
- в строке 126 столбцах 3 и 4 цифру 10 000,00 заменить на 0,00.

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте городского округа Богданович.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа по социальным вопросам Алешкина А.В.

Глава городского округа Богданович

О.П. Нейфельд